

برگ شنبزنامه شماره ۱۰۸ محمودی خوانساری، حسن کسایی، جلیل شنناز، حبیب الله بدیعی غزل از رهی معیری، آهنگ شور

روینک: (شعر عطار)

چشم بکشا، چشم بکشا که جلوه دلدار
به تجلی است از در و دیوار
این تماشای چو کنکری کونی
لیس فی الدار غیره دیار

استاد کسایی به همراه استاد جلیل شنناز نغماتی در شور می نوازند و سپس به همراه نوازنده تنبک
قطعاتی ضربی بیاکاری نوازند.

روینک: (شعر سعدی)

چه شب است یارب اشب که ستاره ای بر آمد که دگر نه عشق خورشید و نه همراه دارم
نگنید در دندان گل از سیاهی شب که من این صبح روشن به شب سیاه دارم

همرندان بچنان به همواری ادامه می دهند.

روینک: (شعر نای شیرازی)

(تبدیلان تو ما دست تو لایزه ایم) ۲
به تولای تو بر حر و جهان پازده ایم
در خورستی مار ظل و خم و ساغر نیست
ما از آن باده کشانیم که دیازده ایم

روینک: (شعر حافظ)

دل که آینه شایسته غباری دارد
از خدای طلسم صحبت روشن رانی
در همه دیرمغان نیست چو من شیدانی
خرق کجا کرد باده و دفتر جانی

استاد حبیب الله بدیعی در آمد را آغاز می کند.

آواز محمودی خوانساری: (شعر ربی معیری)

در پیش بی دردان چرا فریادی حاصل کنم
گر سگوه ای دارم ز دل بیا در صاحب دل کنم
(در پرده سوزم) ۲: بچو گل، در سینه جوشم بچو گل (من شمع رسوائیتم) ۲ تا گریه در محفل کنم

اول کنم اندیشه ای، تا بر کزینم پیشه ای
آخر به یک پیان می اندیشه را باطل کنم
از گل شنیدم بوی او، مسانه رفتم سوی او
تا چون غبار کوی او، در کوی جان منزل کنم
(غرق تمنای توام) ۲ موعجی زدیای توام
(من نخل سرکش نیتم) ۲ تا خانه در ساحل کنم
دانم که آن سرو سی، از دل نزار و آگهی
چند، چند از غم دل چون ربی، فریاد چو حاصل کنم

روشنک: (شعر عراقی)

زید که ز درگاہت نو میدنگر دو باز
آن کس که به امید بر خاک درت افتد

این هم برگ سبزی بود تخمه درویش، علی نگهدار شما.

گوینده خانم از رادیو:

آنچه شنیدید برگ سبز شماره ۱۰۸ بود که با شرکت آقای محمودی خوانساری و آقایان کسایی،
جلیل شهنواز و حبیب الله بدیعی تنظیم یافته، اشعار از عطار، سعدی، حافظ، ربی معیری، عراقی
آهنگ شور، گوینده روشنک.

مدت زمان برنامه ۲۵ دقیقه و ۲۱ ثانیه می باشد.

توضیحات:

آنچه تقدیم دوستان برنامه های گماشد برگ سبز شماره ۱۰۸ بود که با این شماره به ثبت رسیده.
در معرفی برنامه نام شاعران گفته شده ممکن است اشتباهی پیش آمده، دو میت ابتدای برنامه که در
اکثر برنامه های برگ سبز تقریباً توسط روشنک یا گوینده دیگری دکلمه میشود تقریباً جزء آرم

برنامه های برگ سبز است و اگر شماره برنامه و معرفی از بین رفته باشد از روی همین شعریا
شهرپایان برنامه که با مطلع (زید که زد گاهت امید نکرد باز) میتوان تشخیص داد که برنامه از
نوع برگ سبز است و این دو بیت اول از عطار است و در غیر این صورت شعری دیگری از او نیامده
در مورد عراقی هم باز شعری در برنامه دیده شده. و از جای شیرازی که دو بیت از غزلیاتش
نیز آمده در معرفی فراموش شده ولی دو بیت از سعدی و دو بیت از حافظ دیده می شود و غزل
آواز هم از آقای ربی معیری است.، لازم بذکر است که آقای محمودی به اشتباه در شعر ربی
لغت بل را می تلفظ کرده که تصحیح کرده.

توجه: کلیه مطالب مندرج در بالا توسط محقق محترم جناب استاد علیرضا دربندی تهیه شده که شامل بررسی
کامل برنامه و توضیحات افزوده شده شخص ایشان می باشد. جای دارد که سپاس فراوانمان را نثار ایشان بنماییم
زیرا که نتیجه سالها زحمات خویش را وقف عموم کرده اند. در خاتمه از دوستانی که جهت تصحیح و تکمیل این
مطالب مایل به همکاری هستند تقاضا مندم از طریق آدرس ایمیل Asheghane1golha@gmail.com با
ایشان تماس حاصل نمایند.

مسعود نوین فرحبخش